(Episcopus Luceoriensis-Stephanus Lewinskyj)

**EPISTOLAE HERACLII LISOWSKYJ**  
**Metropolitae Kioviensis**  
**(1806-1809)**

---

1.

*Orša, 29. VII. 1780.*

*H. Lisowskyj, Archimandrita Onufreiensis ad Archiep. Polocensem J. Smogorzewskyj petit consilium quid sibi agendum cum Mandato Gubernii insti-tuentis Consistoriorum Polocense.*

APF., *Scritt. rif. n. Congressi: Moscova, Polonia e Ruteni*, vol. 14, fol. 171rv.

Epistola Rmi P. Heraclij Lissowski, Archimandritae Onufrien., Officialis Rohaczovien. ad Archiepiscopum Polocensem.

Orsa, 29 Iulij, v.s., 1780, novi styli 9 Augusti (f. 171).

Ill.me, Excell.me et R.me Domine, Protector Maecenas Amplissime.

Intimatum mihi, et simile R. Patri Officiali Mscislaviensi<sup>ss</sup> a Cel.mo Co-mite Mandatum summo nos maerore ac timore affecit, exinde quoniam exigit a nobis id, quod nec de Jure, nec ex Officio nobis imposito pertinere valemus; tam repentina icti fulmine, decrevimus in Onufrey mittere ad Excell.m Vestram, expetendo consilium, atque mandatum expectando, quid nobis voluntate Monarchica obstrictis faciendum; deliberamus utique quid agendum; non enim accedere ad publicandum in ecclesijs Mandatum, jam in omnibus totius Gubernii Cancellariis publico denuntiatum; timendum est, ne ejusmodi progressu exilium nobis comparemus, aditumque demus ejus generis homini-bus, qui non modo facile illud publicationi tradere, verum etiam plurimas novitates proprio arbitrio inducere promptissimi exteterint; publicare autem arbitrio inducere promptissimi extiterint; publicare autem absque consensu Excellentiae Vestrae imprudentissimum esset, licet nobis videtur viderique cuilibet debetur, quod ob non adimpletam in solis tantummodo ecclesiis

---

<sup>ss</sup> Agitur tunc, ut videtur, de creatione s.d. Consistorii Polocensis, tribus constans membris: H. Lisowskyj, Innocentius Milanowskyj (ab anno 1780 electus in Cap. Torokanensi Provincialis Albae Russiae) et Ambrosius Kiryatt (ibidem electus Protocon-sultor), postquam Jasoni Smogorzewskyj reditus in Moscoviam prohibitus fuit. Officialis Mscislaviensis erat, ut videtur, Ambrosius Kiryatt.

publicationem, Excellentia Vestra non retinebit praesentem Pastoratum, a quo per Serenissimam Imperatoriam Majestatem factus est liber. In tali rerum tempestate velit Excellentia Vestra suo nos quantocius sublevare consilio; siquidem praeter factam in scriptis commendationem, oretenus Comes Vicarius ante aliquot dies, in Praedio Lopacin Ill.mi Siestrzencewicz<sup>84</sup> prandens, nobis ibi tunc praesentibus injunxerat, ut fundemus novum Consistorium, et relationem de singulis in Mandato expressis punctis quantocius eidem faciamus; expectamus igitur sine mora Resolutionem ejus generis, qua neque Aulam offendamus, nec nobis, nec Ecclesiasticis nostris detrimentum afferamus. Annecto hic Relationem eorum, quae super hac materia alicubi audiveram, et Pastorales paeosculando manus, permaneo.